

Vadības ziņojums 2020.gada darbības pārskatam

Par Sabiedrību

SIA “VILKME” ir Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrība un tās pamatdarbības veidi ir:

- Dzīvojamā fonda apsaimniekošana Ropažu novada ciemos - Zaķumuižā, Ropažos, Silakrogā, Muceniekos, Tumšupē;
- Siltumenerģijas ražošanas un piegāde;
- Dzeramā ūdens sagatavošana un piegāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana;
- Ropažu novada administratīvās teritorijas labiekārtošana un kopšana, ielu apgaismojuma uzturēšana;
- Ropažu novada ceļu uzturēšana;
- Cieto sadzīves atkritumu savākšanu.

Būtiski notikumi pārskata periodā

2019. gada 24. jūlijā Ropažu novada dome pieņēma lēmumu par SIA “VILKME” reģ. nr. 40103073411 un Ropažu novada SIA “CIEMATS” reģ. nr. 40003237420 reorganizācijas uzsākšanu, nosakot, ka iegūstošā Sabiedrība būs SIA “VILKME”.

Reorganizācijas galvenie nosacījumi:

- Iegūstošās Sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts, pievienojot Sabiedrības pamatkapitālam pievienojamās Sabiedrības pamatkapitālu;
- Iegūstošā Sabiedrība un pievienojamā sabiedrība slēdz rakstveida reorganizācijas līgumu;
- Reorganizācijas procesā iesaistīto Sabiedrību reorganizācijas līguma projektu nepārbauda zvērināts revidents.

Saskaņā ar 2020. gada 21. janvāra LR Uzņēmuma reģistra lēmumu komercreģistrā ir ierakstīta reorganizācija – apvienošana, pievienojot komercsabiedrībai SIA “VILKME” komercsabiedrību SIA Ropažu novada “CIEMATS”.

Darbības finansiālie rezultāti un finansiālais stāvoklis

Pārskata gads ir Sabiedrības reorganizācijas procesa ietekmes gads, līdz ar to finanšu rādītāji nav korekti salīdzināmi.

Pārskata periodā SIA “VILKME” neto apgrozījums sasniedza EUR 1 884 443, un, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, tas ir palielinājies par 50%.

Savukārt pārdotās produkcijas pašizmaksa jeb preču/pakalpojumu iegādes izmaksas 2020.gadā bija EUR 1 655 767, un, salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, ir palielinājušās par 47%.

Pārskata periodu Sabiedrība pabeidza ar peļņu EUR 84 790.

Sabiedrības kopējais likviditātes koeficients uz 2020. gada 31.decembri ir 0,87, kas salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu ir samazinājies par 0,13. Patreizējā situācijā rādītājs nenorāda uz problēmām īstermiņa saistību segšanā, jo īstermiņa saistību būtiskākais apjoms (66%) ir saņemtie avansi un finansējumi, kas nākotnē neradīs negatīvu naudas plūsmu.

Būtiskākās īstermiņa saistību pozīcijas, kas dzēšamas 2021.gadā, ir parādi piegādātājiem EUR 366 814 apmērā, saistības pret kredītiestādēm EUR 185 002 un citi aizņēmumi EUR 67 678 apmērā.

Sabiedrības galvenās darbības nozares, kas 2020.gadā veido lielāko Sabiedrības neto apgrozījumu bija dzīvojamā fonda apsaimniekošana – 21%, ceļu apsaimniekošana – 20,1%, cieto atkritumu apsaimniekošana – 16,5%, kanalizācija – 12,2% un maksas pakalpojumi – teritorijas uzturēšana – 11,7%.

Saistību īpatsvars kopējā kapitālā pārskata perioda beigās bija 91%.

Būtiski riski un neskaidri apstākļi

Procentu likmju risks - Sabiedrība ir pakļauta procentu likmju riskam, jo tā saimnieciskās darbības nodrošināšanai tiek izmantoti aizņēmumi.
Kredītrisks - Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tās pircēju un pasūtītāju parādiem, jo to ir daudz un nelielos apjomos un kopējā ietekme sliktas risku pārvaldības rezultātā var būt būtiska. Sabiedrība kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un atlikumus. Nepieciešamības gadījumā tiek noteikti kredītesānas nosacījumi klientam individuāli, vai veiktas parādu piedziņas procedūras, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju.

Sabiedrības turpmākā attīstība un darbības turpināšana

2021.gada pirmajos mēnešos Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs joprojām ir spēkā ar koronavīrusa izplatību saistīti ierobežojumi, kas ievērojami bremsē ekonomikas attīstību valstī un pasaulē, līdz ar to joprojām pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. Sabiedrības vadība turpina izvērtēt situāciju. Līdz šim ar koronavīrusa izplatību saistītie ekonomiskie ierobežojumi nav skāruši Sabiedrības darbību. Sabiedrības vadība uzskata, ka Sabiedrība spēs pārvarēt ārkārtas situāciju bez īpašu kompensējošo pasākumu palīdzības.

Sabiedrības finansiālais stāvoklis ir stabils, kā arī Sabiedrība ir ilgstoši spējusi un arī turpmāk nodrošinās savu īstermiņa un ilgtermiņa saistību dzēšanu neietekmējot ikdienas saimniecisko darbību. Pamatojoties uz finanšu rādītāju izvērtējumu, vadība uzskata, ka šī finanšu pārskata sagatavošanā ir piemērojams darbības turpināšanas pieņēmums, jo Sabiedrība spēs norēķināties par savām īstermiņa saistībām.

Sakarā ar SIA Vilkmē un SIA Ciemats reorganizāciju 2020.gadā, pēc pārskata gada beigām ir uzsākts darbs pie jauna ūdens un kanalizācijas piegādes tarifa aprēķina, kā arī jauna siltumapgādes tarifa aprēķina, ko plānots iesniegt Sabiedrisko Pakalpojumu regulēšanas komisijai apstiprināšanai 2021.gada laikā.

Pasākumi pētniecības un attīstības jomā

Pārskata gadā Sabiedrība nav veikusi pasākumus pētniecības un attīstības jomā.

Sabiedrības savu akciju vai daļu kopums

Pārskata gadā Sabiedrība nav atpirkusi vai pārdevusi savas daļas.

Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs

Sabiedrībai nav pārstāvniecības vai filiāles ārzemēs.

Notikumi pēc pārskata gada beigām

2021.gada 28.aprīlī Ropažu novada Dome pieņēma lēmumu palielināt SIA “VILKME” pamatkapitālu par EUR 378 035 (trīs simti septiņdesmit astoņi tūkstoši trīsdesmit pieci eiro), veicot tajā mantisko ieguldījumu – Ropažu novada siltumapgādes infrastruktūras objektus, kas ir Ropažu novada pašvaldības īpašumā.

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad vadība paraksta gada pārskatu, nav bijuši nekādi citi nozīmīgi vai ārkārtas apstākļi, kas ietekmētu gada rezultātus un sabiedrības finansiālo stāvokli.

Valdes locekle
Sigita Čudare
2021. gada 22. jūnijā



Paziņojums par vadības atbildību

Sabiedrības vadība ir atbildīga par finanšu pārskatu sagatavošanu, balstoties uz sākotnējo grāmatvedības uzskaiti par katru pārskata periodu, kas patiesi atspoguļo sabiedrības finansiālo stāvokli uz pārskata gada beigām, kā arī darbības rezultātiem par šo periodu.

Vadība apstiprina, ka, sastādot šo pārskatu par periodu, kurš beidzas 2020. gada 31. decembrī, tika izmantotas atbilstošas grāmatvedības metodes, to pielietojums bija konsekvents, ir pieņemti saprātīgi un piesardzīgi lēmumi. Vadība apstiprina, ka attiecīgie LR reglamentējošie grāmatvedības uzskaites principi ir ievēroti un finanšu pārskati sastādīti saskaņā ar darbības turpināšanās principu.

Vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, par sabiedrības līdzekļu saglabāšanu, kā arī par krāpšanas un citas negodīgas rīcības novēršanu.

Vadība apstiprina, ka ir sniegusi revīzijas veikšanai nepieciešamās ziņas un paskaidrojumus.

Valdes locekle
Sigita Čudare

2021. gada 22. jūnijā

